



بانک‌ها در آستانه سررسید حساب‌های مدت‌داری قرار دارند که در شهریورماه سال گذشته برای ممانعت از خروج منابع، حساب کوتاه‌مدت را به یکساله با سود ۱۵ درصد تبدیل کرده بودند. اینکه در روزهای آینده قرار است صاحبان این حساب‌ها چه تصمیمی برای سرمایه‌گذاری منابع خود بگیرند و از سوی دیگر بانک‌ها چه ترفندی برای جذب و نگه‌داشت آن دارند، با توجه به احتمال ورود این منابع به بازار ارز و تهدید جریان ارزی می‌تواند از مسایل مهم این روزهای شبکه بانکی باشد.

در شهریور ماه سال گذشته بانک مرکزی طی دستورالعملی بانک‌ها را موظف کرد تا با رعایت نرخ‌های مصوب، حساب‌های سپرده مدت‌دار را با سود ۱۵ درصد افتتاح کرده و هیچ انحرافی از آن نداشته باشند. از ۳۱ مردادماه که این موضوع اعلام شد تا ۱۱ شهریورماه به مرحله اجرا درآمد، بانک‌ها فرصتی پیدا کردند تا حساب‌های سپرده را دستخوش تغییر کنند. بانک‌ها با اینکه در آن زمان موظف بودند تا سود حساب‌های روزشمار را با نرخ ۱۰ درصد پرداخت کنند اما سوده‌ای متفاوت و بالایی حتی تا ۲۰ درصد و بیشتر هم به این حساب‌ها اختصاص می‌دادند؛ از این رو با توجه به اینکه موظف شدند سود روزشمار را به حداکثر ۱۰ درصد و سپرده را تا ۱۵ درصد کاهش دهند برای ممانعت از خروج منابع از بانک‌ها، بسیاری از آنها از مشتریان خود خواستند تا در این فاصله ایجاد شده برای تغییر حساب مراجعه کرده و حساب کوتاه مدت را به بلندمدت که

نشست مشترک مدیران بانک ملی ایران و شرکت بیمه نوین در جهت واگذاری بخش بیمه درمان بانک در باشگاه آجودانیه برگزار شد.

به گزارش اخبار صنعت، حبیب اله رشیدارده معاون منابع انسانی بانک در این نشست با تاکید بر اینکه امروز بیمه درمان در همه کشورها از جمله ایران از بیمه های رایج و به نوعی وپرتین سایر رشته های بیمه ای محسوب می شود، گفت: بیمه درمان به دو شکل بیمه درمان اولیه یا پایه و بیمه درمان تکمیلی یا بیمه اختیاری رواج دارد.

وی با تاکید بر اینکه امروزه با رشد تکنولوژی، افزایش بیماری ها و هزینه های هنگفت درمان، داشتن بیمه برای ارتقای نظام سلامت جامعه و همچنین سازمان ها یک نیاز مهم و ضروری است، ادامه داد: کارشناسان شرکت های بیمه دو دیدگاه متفاوت درباره طرح بیمه های درمان دارند، نخست اینکه ضعف بیمه های اولیه موجب پر- رنگ شدن نقش بیمه های درمان تکمیلی شده است و در دیدگاه دوم بیمه های تکمیلی سبب ناکارآمدی بیمه های اولیه شده است.

رشید ارده اظهار کرد: وجود کاستی ها در بیمه های

پنج درصد سود بالاتری داشت، تبدیل کنند. البته برخی از بانک‌ها حتی به مشتریان خود اطلاع هم نداده و به صورت خودکار دست به تغییر ماهیت حساب مشتریان زدند تا بتوانند یک سال دیگر این منابع را در بانک‌های خود نگه دارند. این در حالی بود که هر گونه جابه‌جایی در حساب‌های مدت‌دار موجب جریمه مشتریان شد؛ بنابراین وقتی سرمایه به حساب بلندمدت یک ساله وارد می‌شد مشتریان ترجیح می‌دادند که پول های آنها در حساب بماند.

جریان تغییرات حساب‌های مدت‌دار و کوتاه‌مدت در سال گذشته از این حکایت داشت که در مردادماه و قبل از کاهش نرخ سود، مجموع سپرده‌های بانکی به ۱۳۳۲ هزار میلیارد تومان می‌رسید که از این رقم ۱۳۱۱ هزار میلیارد تومان سپرده‌های مدت‌دار و ۱۱۱ هزار میلیارد سپرده‌های کوتاه‌مدت بود. در شهریورماه و با تغییراتی که در حساب‌ها ایجاد شد، مجموع سپرده‌های بانکی به ۱۲۵۵ هزار میلیارد تومان رسید که در بخش بلندمدت با ۲۰۰۰ میلیارد تومان رشد به ۱۳۳۰ هزار میلیارد تومان افزایش یافت، همچنین حساب‌های بلندمدت ۱۱۲۶ هزار میلیارد تومان و کوتاه‌مدت به ۱۳۳ هزار میلیارد رسید. در مهرماه نیز این روند به گونه‌ای بود که برای حساب‌های مدت‌دار به ۱۲۹ هزار میلیارد تومان و کوتاه‌مدت به ۱۱۵۲ هزار میلیارد تومان رسید و مجموعه سپرده‌های بانکی را با ۱۳۶۸ هزار میلیارد تومان افزایش داد.

با این حال بعد از اینکه در نیمه دوم سال موج

تقاضای خرید ارز در بازار بالا رفته و نوسان قابل توجهی را در آن ایجاد کرد، بسیاری از کارشناسان معتقد بودند که کاهش دستوری نرخ سود بانکی و جذاب نبودن سود برای مشتریان موجب شده تا بخشی از منابع از بانک‌ها خارج شده و به سمت بازارهای موازی از جمله سکه و ارز حرکت کنند. بر این اساس بانک مرکزی در پایان سال برای یک هفته نرخ سود را در قالب گواهی سپرده به ۲۰ درصد تبدیل کرد تا جلوی ورود بیش از حد منابع به بازار ارز را گرفته و جذب بانک‌ها شود که البته با وجود فروش بیش از ۲۳۰ هزار میلیارد تومان اوراق گواهی سپرده باز هم آمارها از این حکایت داشت که بخش عمده آن در جابه‌جایی حساب بوده و منابع خاص جدید جذب نشده است.

اما آخرین آمارهای بانک مرکزی از این حکایت دارد که سپرده‌های بانکی در خرداد ماه امسال به ۱۵۴۲ هزار میلیارد تومان رسیده که ۱۲۷۳ هزار میلیارد آن بلندمدت و تا ۱۶۵ هزار میلیارد دیگر کوتاه مدت است. به زودی و تا کمتر از ۲۰ روز دیگر حساب‌های سپرده مدت‌داری که در شهریورماه سال گذشته و در آستانه کاهش نرخ سود و به حساب یکساله تبدیل شده بودند، سررسید می‌شود و مشتریان بانک‌ها باید تصمیم بگیرند که منابع خود را بار دیگر در حساب‌های مدت‌دار با سود ۱۵ درصد نگه دارند و یا آن را خارج کرده و در بخش‌های دیگر سرمایه‌گذاری کنند. این در حالی است که اکنون با نزدیک شدن به نیمه دوم سال و نوسانی که به طور معمول در هر سال با

درمان سبب شده است تا بیمه ای تحت عنوان بیمه های درمان تکمیلی مطرح شود تا بدینوسیله بتوان رفاه بیشتر خانواده ها و افراد سازمان را تامین کرد.

وی اضافه کرد: رضایت‌مندی و دریافت خدمات مطلوب بحث برانگیز و جزو مطالبات جدی کارکنان بانک است. با ایجاد یکت تعامل دو سویه و برنامه ریزی شده می توان خدماتی را از این نوع بیمه ها دریافت کرد که شایسته ی کارکنان بانک‌ملی ایران باشد.

در ابتدای این همایش مدیرعامل شرکت بیمه نوین و عضو شورای عالی بیمه نیز ضمن ابراز خرسندی برای ایجاد این تعامل و همکاری مشترک با بانک ملی ایران گفت: استراتژی ما در بیمه نوین خدمت رسانی به مشتریان عام است و بانک ملی ایران نیز که به نوعی شریک تجاری ما محسوب می شود و امیدواریم این همکاری ادامه دار باشد.

دکتر حسین کریمخان زند تصریح کرد: ما دیدگاه بلندمدت به همکاری با بانک ملی ایران داریم و از این رو شروع به نیازسنجی کارکنان بانک کرده ایم.

وی ادامه داد: در آینده از نزدیک امکان پیگیری خسارت

ضمانت نامه های گمرگی در بانک مسکن

ضمانت نامه گمرکی نیازمند یک مرحله استعلام از سامانه وب سرویس گمرک است، هنگام شروع عملیات صدور ضمانت نامه در سیستم نوین، با وارد کردن اطلاعات مورد نیاز(در فرم سیستمی تعبیه شده) استعلام مربوط اخذ شده و پس از تایید آنلاین اطلاعات ارسالی و تخصیص کد شناسه یکتا(منحصر به فرد) توسط سامانه گمرک، سایر مراحل صدور ضمانت نامه طبق روال جاری انجام می شود.

پس از این مرحله و پس از صدور ضمانت نامه نیز، اطلاعات ضمانت نامه به صورت سیستمی به سامانه گمرک ارسال خواهد شد. این فرایند می تواند به کاهش تخلفات و ایجاد شفافیت بیشتر در صدور و ارسال ضمانت نامه های گمرکی کمک کند. شعب بانک جهت تمدید، ابطال و ضبط ضمانت نامه ها در سیستم نوین نیز با ورود به منوی مربوطه در سیستم و درج اطلاعات درخواستی، اخذ استعلام و تاییدیه از سامانه گمرک به صورت اتوماتیک انجام می شود و در صورت تایید سامانه گمرک انجام سایر مراحل

مرور سایر صرافی‌های بانک‌ها نیز به جمع آن پیوسته بودند.این در حالی است که هفته گذشته سنگگوی قوه قضاییه بعد از اعلام بازداشت معاون ارزی بانک مرکزی گفته بود که چند متهم ارزی دیگر و صراف نیز بازرداشت شده‌اند و در خیابان فردوسی پملم چند صرافی دیگر نیز انجام شده است.

پلمب صرافی یک بانک در خیابان

فردوسی

سوال اینجاست که صرافی بانک‌ها که همواره بانک مرکزی مانور زیادی در مورد آنها داشته و از سایر صرافی‌ها مجزا می کند،

توجه به شرایط خاص این دوره در بازار ارز اتفاق می‌افتد، می‌تواند عاملی محرک برای صاحبان سرمایه برای بردن منابع خود از بانک‌ها به سمت بازار ارز باشد. در حال حاضر بازار ارز مدت‌هاست به فضای برای معاملات مردم عادی که تقاضای تعریف شده‌ای برای ارز ندارند، تبدیل شده و پول‌های خود را برای سرمایه‌گذاری به خرید دلار اختصاص می‌دهند تا جایی که حتی فعالان بازار می‌گویند برخی به اندازه حقوق ماهانه‌ای که دریافت می‌کنند برای این بازار تقاضا دارند.

در این شرایط باید دید که بانک مرکزی و یا سایر بانک‌ها چه سیاستی را برای نگه‌داشت سرمایه در بانک‌ها و ممانعت از ورود به بازارهای موازی اجرایی خواهند کرد؛ هر چند که در روزهای گذشته برخی بانک‌ها انتشار اوراق گواهی ۱۸ درصدی را در دستور کار قرار داده و به گونه‌ای اقدام به اجرای برنامه‌هایی برای جذاب شدن سرمایه‌گذاری در بانک‌ها کردند. ماجرا فقط این نیست و این افزایش نرخ سود در طرفی دیگر می‌تواند موجب زیان بانک‌ها برای پرداخت سود سپرده‌ای باشد که هم‌تراز سود تسهیلات قرار گرفته است؛ چرا که منبع اصلی بانک‌ها برای پرداخت سود سپرده سود ناشی از تسهیلات بوده و عدم توازن در این بخش موجب خسارات دیگری در بانک‌ها خواهد شد. از سوی دیگر نیز با وجود حجم بالای نقدینگی و سپرده‌های بانکی تا کنون برنامه عملیاتی مشخصی از سوی دولت برای بکارگیری آن و تغییر مسیر از بازار ارز و سکه اعلام نشده است.

کارکنان بانک از طریق یک اپلیکیشن تلفن همراه امکان پذیر می شود و در مرحله بعد بیمه های اتومبیل و آتش سوزی منازل را در دستور کار داریم.

حسینعلی سخندان مدیر امور بیمارستان و دانشکده پرستاری بانک با ابراز امیدواری از اینکه این قرارداد دستاوردهای خوبی برای همکاران داشته باشد اظهار کرد: بیمارستان بانک ملی ایران با قدمتی حدود نیم قرن و با پیشرفته ترین تجهیزات و مجرب ترین کادر پزشکی آماده خدمت رسانی است و بخش آنژیوگرافی و عمل قلب بیمارستان بانک در کشور بی نظیر است.

همچنین مهدی لطیفی رییس اداره کل رفاه و درمان، محمد رضایی رییس اداره کل سرمایه انسانی نیز در این همایش با ابراز رضایت‌مندی از ایجاد همکاری مشترک میان بانک ملی ایران و بیمه نوین بر همکاری نزدیک دوایر رفاه ادارات امور شعب استان ها و نمایندگان شرکت بیمه تاکید کردند.

در این همایش یک روزه معاونین ناظر بر واحدها و دوایر رفاه استانها، رؤسا و کادرهای دوایر رفاه ادارات امورشعب سراسر کشور و مدبران ذریبط بیمه نوین حضورداشتند و درپایان همایش پانل پرسش و پاسخی با حضور آنها برگزار شد.



گمرکی را اخذ تا محموله به مراحل ترخیص در گمرک وارد شود. ضمانت نامه های گمرکی به منظور تضمین تعویق یا تقسیط سود و عوارض گمرکی،ترخیص موقت کالا و ترانزیت کالا صادر می شود.

به تعبیر دیگر صاحبان کالاهای وارداتی برای ترخیص کالای خود در صورتی که نتوانند حقوق گمرکی و سود بازرگانی مربوطه را نقدا پرداخت کنند باید معادل آن را به صورت ضمانت‌نامه بانکی به گمرک بسپارند. این ضمانت‌نامه ممکن است به سررسید معین مثلاً ۶ ماه، ۹ ماه و یا به صورت اقساطی صادر شوند. با صدور این ضمانت‌نامه که ضمانت‌نامه گمرکی نامیده می‌شود یک نوع تعهد پرداخت برای بانک به وجود می‌آید و بانک در سررسید معین یا در تاریخ اقباط تضمین شده باید وجه آن را به اداره گمرک پرداخت کند.

خدمت نوین در حوزه صدور ضمانت نامه گمرکی از سوی بانک مسکن به مشتریان، مسیر قدیمی زمان بر را به مسیر سریع، الکترونیکی و شفاف تبدیل میکند.

رفته بود، برای روز چهارشنبه تا ۱۰ هزار و ۷۰۰ تومان دلار معامله شد. همچنین بورو که تا ۱۲ هزار و ۴۰۰ تومان افزایش قیمت داشت به ۱۲ هزار و ۳۰۰ تومان رسیده است. در صرافی‌ها که فروش ارز برای آنها در ۲۳ بخش خلاصه می شود و ارز مسافرتی و درمانی از جمله آنها است، قیمت‌ها تا حدی کمتر از روز گذشته بود و به ۱۰ هزار و ۶۰۰ تا ۱۰ هزار و ۷۰۰ تومان برای فروش می‌رسید.

دیروز صرافی‌ها دلار را بین ۱۰ هزار و ۷۰۰ تا ۱۰ هزار و ۸۰۰ تومان به افرادی که مدرک ارائه می‌کردند، فروختند. رفته بود، برای روز چهارشنبه تا ۱۰ هزار و ۷۰۰ تومان دلار معامله شد. همچنین بورو شده و پملم شوند. آیا نظارتی از سوی بانک مرکزی و بانک مربوطه بر صرافی آن که از کانال‌های اصلی توزیع ارز بود، انجام نمی‌شد؟ پلمب برخی صرافی‌های آزاد در خیابان فردوسی اما در بررسی میدانی از بازار روز (چهارشنبه) ارز باید یادآور شد که روز نسبتاً آرامی را در مقایسه با روز گذشته پشت سر گذاشت و با وجود اینکه دیروز قیمت‌ها در بازار افزایشی و تا ۱۰ هزار و ۹۰۰ تومان پیش



رئیس کل بانک مرکزی:

در نرخ دلار بازار ثانویه دخالتی نمی کنیم
رئیس کل بانک مرکزی گفت: ما بارها گفته‌ایم که روی نرخ ارز دخالت نمی‌کنیم و بازار خودش آن را تثبیت خواهد کرد.عبدالناصر همتی در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این پرسش که برای موضوع سود بانکی و حل مشکلات اقتصادی کشور چه کارهایی در بانک مرکزی انجام شده است، اظهار کرد: برنامه‌ریزی‌هایی انجام شده، اما الان نمی‌توانم آن را مطرح کنم و ان‌شاءالله اگر انجام شد اطلاع‌رسانی می‌شود.وی افزود: هسته اصلی تعادل بخش ارزی بازار ثانویه است که به تدریج عمق پیدا می‌کند و قیمت‌هایش هم همان‌طور که رئیس جمهوری اعلام کردند برای واردکننده خیلی قابل قبول نیست، بنابراین به سمت کاهش می‌روند و ما هم باید تایید کرده‌ایم که خود صادرکنندگان باید متوجه شوند که با این قیمت کسی ارز نمی‌خرد و باید قیمت‌ها را پایین بیاورند.رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: ما هم بارها گفته‌ایم که روی نرخ دخالت نمی‌کنیم و بازار خودش تثبیت خواهد کرد. وزن اصلی بازار ما در بازار ثانویه انجام می‌شود و در حال حاضر تقریباً ۹۵ – ۹۶ درصد واردات در بازار ثانویه انجام می‌شود که همین تاثیر خودش را می‌گذارد.وی در پایان تاکید کرد: ما سکه‌هایی که قبلاً فروخته‌ایم را به تعداد وسیع فروخته‌ایم و با همان قیمت فروخته شده تحویل می‌دهیم که به تدریج هم وارد بازار می‌شود

عضوهایت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران تاکید کرد:

تلاش برای جذب منابع و تخصیص تسهیلات به نیازمندان



عیسی امامی عضوهایت مدیره بانک قرض الحسنه مهر ایران در بازدید از شعب استان آذربایجان شرقی بیان داشت: شناخت ظرفیت های اقتصادی استان برای جذب منابع قرض الحسنه و اختصاص تسهیلات به افراد نیازمند، از اولویت های اصلی شعب باشد.به گزارش اخبار صنعت، عیسی امامی، راستای نظارت بر نحوه ارائه خدمات بانکی به مشتریان و بررسی عملکرد مدیریت شعب استان آذربایجان شرقی، از ساختمان سرپرستی و شعب استان بازدید کرد.در این سفر، از دوایر مختلف ساختمان سرپرستی و برخی شعب استان بازدید به عمل آمد و ضمن بررسی عملکرد و ارزیابی فعالیت های صورت گرفته رهنمودهای لازم به منظور ارتقاء کیفی و کمی شعب ارائه شد.عضوهایت مدیره بانک قرض الحسنه مهرایران در بازدید از شعبه ششگلان شهر تبریز بیان داشت: تمامی همکاران باید برای شناسایی پتانسیل های اقتصادی استان آذربایجان شرقی و افزایش سهم بانک از منابع قرض الحسنه تلاش کنند تا با تجمیع سپرده های خرد این بخش ها افراد بیشتری بتوانند از خدمات و طرح های تسهیلاتی ارزان قیمت بهره مند شوند.

بانک صادرات ایران در توسعه زیرساخت‌های تولید نقش بی‌بدیل دارد



مدیرعامل بانک صادرات ایران در بازدید از زیرمجموعه‌های شرکت صنعتی و معدنی گل‌گهر در شهر سیرجان استان کرمان، بر حمایت این بانک از صنایع مادر تخصصی کشور تاکید کرد. حجت‌اله صیدی در جمع مدیران این مجموعه گفت: تلاش‌های صورت گرفته در «گل‌گهر» که به عنوان یکی از عظیم‌ترین مجموعه‌های صنعتی خاورمیانه بی‌نظیر است و بانک صادرات ایران به عنوان بزرگ‌ترین بانک خصوصی کشور، آمادگی مشارکت برای تحقق اهداف این شرکت را دارد. به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، وی در سفر به استان کرمان با حضور در مراسم افتتاح خط جدید آهن اسفنجی کارخانه توسعه آهن و فولاد دیدار از شرکت جهان فولاد، بازدید از خط ۴، ۶ و ۷ تولید سنگ آهن و حضور در معدن شماره ۳ استخراج سنگ آهن گل‌گهر، صنعت فولاد کشور را یکی از صنایع مادر تخصصی و زیربنایی کشور عنوان کرد و گفت: دستاوردهای بی‌نظیر شرکت صنعتی معدنی گل‌گهر را نمی‌توان دست کم گرفت. این شرکت هم در عرصه اقتصاد ملی و هم ارزآوری خوب عمل کرده به نحوی که جلوگیری از خام‌فروشی یکی از مهمترین دستاوردهای این شرکت به حساب می‌آید و ما نیز وظیفه داریم در راستای اهداف این شرکت همکاری داشته باشیم. صیدی با بیان اینکه بانک صادرات ایران با حداکثر ظرفیت در خدمت تولید و صنعت داخلی است، افزود: بانک صادرات ایران در بحث انتقال آب از خلیج‌فارس مشارکت دارد و از سایر برنامه‌های توسعه‌ای از جمله افزایش ظرفیت کندله‌سازی این شرکت نیز حمایت خواهد کرد. وی پتانسیل‌های صادراتی این صنعت برای کشور را نیز مورد اشاره قرار داد و گفت: حمایت بانک صادرات ایران از این مجموعه می‌تواند تاثیر مستقیمی بر بهبود تولید و ارزآوری آن داشته باشد و از این رو نقش بانک‌ها در تقویت توان صادراتی صنایع بزرگ کشور غیر قابل انکار است.شرکت صنعتی معدنی گل‌گهر یکی از شرکت‌های بزرگ تولیدی در سطح ملی است که با داشتن مزیت‌های نسبی فراوان، موجب تقویت سایر صنایع پایین دست و تولیدی فولاد و محصولات متنوع آن شده است.

رونمایی از سامانه مدیریت سیستمی منابع صندوق توسعه ملی

محمدرضا قربانی، مدیرعامل بانک دی، از سامانه مدیریت سیستمی منابع صندوق توسعه ملی رونمایی کرد.به گزارش اخبار صنعت، محمدرضا قربانی، مدیرعامل بانک دی، ضمن رونمایی از سامانه مدیریت سیستمی منابع صندوق توسعه ملی بر لزوم تخصیص بهینه منابع این صندوق توسط شعب تاکید کرد.محمدرضا قربانی در جلسه شورای مدیران بانک دی با قدردانی از تلاش‌های همکاران معاونت‌های فناوری اطلاعات و بانکداری الکترونیک، مالی و اعتبارات در طراحی سامانه مدیریت سیستمی منابع صندوق توسعه ملی گفت: فرآیندمجموعی به سیستمی شدن فرایندهای بانک‌هاوموسسات مالی تلاشی برای افزایش شفافیت،سلامت مالی –اداری وسرعت‌بخشی ارائه خدمت به ذینفعان است که طراحی انواع سامانه‌های مالی در سالیان اخیر در بانک دی حرکتی در این مسیر و فراتر از متوسط نظلام بانکی بوده است.مدیرعامل بانک دی با اشاره به سابقه همکاری این بانک با صندوق توسعه ملی افزود: با ریزینی‌ها و جلسات متعدد برگزار شده با صندوق توسعه ملی، بانک دی به عنوان یکی از بانک‌های عامل این صندوق پذیرفته شد و بخشی از منابع این صندوق نزد بانک دی قرار گرفت تااز محل سپرده‌گذاری صندوق توسعه ملی نزد بانک دی، تسهیلات مالی به منظور تأمین سرمایه ثابت و سرمایه در گردش فعالان اقتصادی بخش خصوصی (اشخاص حقیقی و حقوقی)، بخش تعاونی و بنگاه‌های اقتصادی متعلق به مؤسسات عمومی غیردولتی تأمین گردد.در ادامه این جلسه محمدعلی بخشی‌زاده، معاون فناوری اطلاعات و بانکداری الکترونیک بانک دی، با ارائه توضیحاتی در خصوص طراحی سامانه مدیریت سیستمی منابع صندوق توسعه ملی گفت: با توجه به متفاوت بودن ماهیت تسهیلات صندوق توسعه ملی با سایر تسهیلات بانک، لزوم طراحی سامانه‌ای اختصاصی احساس شد که پس از برگزاری جلسات متعدد با معاونت‌های مالی و اعتبارات سامانه مدیریت سیستمی منابع صندوق بر اساس روش SPA که یکی از جدیدترین روش‌های برنامه‌نویسی است، انجام شد که بر اساس آن شعب می‌توانند در قالب سه نوع عقد مرابحه سرمایه در گردش، مشارکت مدنی برای مناطق کمتر برخوردار و مشارکت مدنی سرمایه ثابت نرخ ترجیحی به ارائه تسهیلات بپردازند.